20 et alioquin valitudinarius, nescio quando a vobis alio vocabor, et scio non eandem esse 
rationem mortuorum, quam viventium et servientium. Et de hoc a Vestra Dominatione 
responsum exspecto. 

Servitor 
Sirmiensis subscripsit 

2s [3.) Stephanum Chany5 expedire non potuimus. Dilata est eius expeditio ad reditum 
domini Gritti, cuius reditum hodie vel cras futurum speramus omnino.6 Illa, quae per 
Chany nuntianda fuemnt, nuntiavi aliqua per hunc servitorem domini Maylathy,7 fra
tris nostri. Ad quae Vestra Dominatio curam gerat, etin omnibus ea agat, quae sunt ad 
salutem huius miserae patriae nostrae communis et ad honorem regis et suum. 

30 [4.] Faciat etiam fratrem nostrum communem, dominum Mathiam Brodaryth certi-
orem statim de his, quae per hunc nuntiavi, ut et ipse sciat rebus suis in tempore pro
videre, ne inter oscitantes opprimatur. 

[5.) Negotium domini conservatoris Venetiani8 nostri tibi commendo. Sis memor 
eius, fac te ita erga tales amicos tuos geras, sicut virum bonum et integrum decet. Qua 

35 de re scripsi in illis litteris plura, et omnia verissima.9 

10 pos/ quamprimum del. <le 
10 posl certiorcm del. Dominatio Vcstrn 
14 po.f/ rcvcrcndissimo del. per 

5 István Csány was afamiliaris of Nádasdy. 

25 posl ad del. advcnlum suprascr. rcditum 
26 posl cuius elei. advcnlum suprascr. rcditum 
32 pasi ne del. rcpcriatur 

6 Gritti left Buda to visit the Sultan on 17 July. See the leller by Brodarics on 16 July 1532. 
7 István Maylád, a Transylvanian aristocrat, brother-in-law ofNádasdy. 
8 1 have found no further dala on the mentioned conservator. 
9 Compare: the letter by Brodarics on 2 July 1532. 
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István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Buda, 31 July 1532 

Manuscript used: MOL, E 185, Brodarics-levelek, fol. 34-35. 
Published: KUJÁNI Gábor, Brodarics István levelezése, Történelmi Tár. 1908, 282. 

/.Csány was sent back afew days ago. Gritti sent his own secrelary Mahmudwith him. -2. 11 is John's order 
thai Nádasdy should appear in fivnt of hím as soon as possible, and he and Frangepán advise the same 
because of the Gm•ernor, whose matters are not settled in the ahsence of Nádasdy. - 3. They should try to 
protect their se':f.i'from the Turks; they should appear before Pasha Ibrahim ifnecessa1y. - 4. Ferdinand's 
legales are expected to returnfrom the Sultan today. 

Domine Magnifice. Salutem et servitiorum meorum commendationem. 
[!.] Stephanum Chany1 dimisimus nudiustertius. Illustrissimus dominus gubernator2